绍兴市妇女联合会

绍兴市教育局

绍市妇〔2013〕8号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于评选绍兴市2011—2012年度家庭教育工作
先进集体和先进个人的通知
各县（市、区）妇联、教育局，市直开发区妇工委，市直有关单位（学校）：

2011—2012年，全市各级妇联、教育部门及有关部门（单位）、社会各界和广大家庭教育工作者为构建家庭教育服务体系，提高家长素质，培养合格人才，普及家庭教育知识做了大量卓有成效的工作。为总结各地家庭教育工作经验，推动我市家庭教育工作上新台阶，经研究，决定开展2011—2012年度家庭教育工作先进集体和先进个人评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

1、家庭教育工作先进集体：妇联、教育部门及相关系统单位、企事业单位、街道（乡镇）和社区（村）等城乡基层组织中家庭教育工作一线单位，曾获县级以上家庭教育工作表彰。

2、家庭教育工作先进个人：有3年以上家庭教育工作经历的专职、兼职工作者（包含各级家庭教育研究会的专家、学者）、家庭教育讲师团成员，曾获县级以上家庭教育工作表彰。

二、评选名额

1、家庭教育工作先进集体20个，

2、家庭教育工作先进个人30名。

三、评选条件

（一）家庭教育工作先进集体

1.深入贯彻中央8号文件精神，认真组织实施全国和本地的家庭教育工作“十二五”计划，及时总结经验，切实指导和推进家庭教育，家庭教育工作创新发展，业绩突出。

2.普及推广家庭教育科学知识和方法，覆盖面广、普及率高，作用明显；家长学校有新发展，能结合实际坚持不懈地开展教学和各种活动，家长受教育面大，取得明显成效；家庭教育理论研究有新成果，并在实践中得到推广和应用；

3.将家庭教育工作纳入本地本单位发展规划，列入议事日程，采取切实措施，给予必要的人、财、物投入。家庭教育工作队伍健全，素质较高。

（二）家庭教育工作先进个人

1.热爱家庭教育事业，积极投身家庭教育工作，有强烈的责任感、事业心和奉献精神，在家庭教育工作中作出突出贡献。

2.积极宣传普及家庭教育先进理念、科学知识和方法，注重与时俱进、开拓创新，工作特色鲜明、成效显著。

3.积极开展家庭教育调查研究和理论研究，注重研究成果的转化，在指导家庭教育实践中发挥积极作用。

四、评选程序

各县（市、区）按照分配的名额等额推荐先进集体和先进个人，由妇联和教育部门共同推荐，候选名单及参评材料由县妇联汇中审核后，征求教育行政部门同意，报市妇联儿童事业部；市直有关部门和单位直接将参评材料报市妇联儿童事业部。市妇联儿童事业部在集中初审后，将候选名单报市妇联、教育局审批，经过审批的先进集体、先进个人名单在家庭教育工作会议上表彰。

五、评选要求

（一）评选绍兴市家庭教育工作先进集体和先进个人是深入贯彻落实中央8号文件精神，总结我市家庭教育工作成果，推广家庭教育典型经验，指导和推进“十二五”家庭教育的一项重要工作。各地妇联组织和教育行政部门要切实加强对这项工作的领导，精心组织，认真评选。

（二）评选推荐工作要坚持走群众路线，采取自下而上的方法，由基层推荐，逐级审核上报。要充分发扬民主，广泛听取各方面意见，严格掌握评选条件，务求做到实事求是，好中选优。

（三）先进事迹材料要实事求是，重点突出，内容翔实，文字简练（1000字以内）。推荐表和先进事迹材料经审核后，一式2份，用A4纸打印，连同电子文档于2013年4月10日前报送绍兴市妇联儿童事业部，邮箱：SXFLSFB@163.COM。
附件：1、绍兴市2011—2012年度家庭教育工作先进集体、
先进个人名额分配表

2、绍兴市2011—2012年度家庭教育工作先进集体
推荐表

3、绍兴市2011—2012年度家庭教育工作先进个人
推荐表

                           绍兴市妇联
                            绍兴市教育局
2013年3月23日

	报送：省妇联、省教育厅，市委办、市府办

	绍兴市妇联办公室                   2013年3月23日印发

 附表1

绍兴市2011-2012年度家庭教育工作
先进集体和先进个人名额分配表
	                      奖 项

单  位
	绍兴市家庭教育工作先进集体
	绍兴市家庭教育工作
先进个人

	绍 兴 县
	3
	3

	诸 暨 市
	3
	4

	上 虞 市
	2
	4

	嵊 州 市
	2
	4

	新 昌 县
	2
	3

	越 城 区
	2
	3

	绍兴高新技术产业开发区

	1

	绍兴袍江新区
	1
	1

	绍兴镜湖新区

	1

	市   直
	5
	6

	合    计
	20
	30

附表2

绍兴市2011-2012年度家庭教育工作
先进集体推荐表
	单 位

	负责人

	联 系电 话

	地 址

	邮 编

	主
要
事
迹

	（1000字以内）

	何时曾获何种家庭教育奖励

	主管部门意见
	                                            盖  章
                                           年    月    日

	县级妇联推荐意见
	盖  章
         年    月    日
	同级教育部门推荐意见
	盖  章
            年    月    日

	绍兴市妇联审批意见
	盖  章
          年    月    日
	绍兴市教育局审批意见
	盖  章
            年    月    日

附表3

绍兴市2011-2012年度家庭教育工作
先进个人推荐表
	姓  名

	性    别

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	从事家庭教育

工 作 时 间

	工作单位及 职 务

	联系
电话

	主
要
事
迹

	（1000字以内）

	何时曾获何种家庭教育奖励

	所在单位意见
	                                              盖  章
                                             年    月    日

	县级妇联推荐意见
	盖  章
         年    月    日
	同级教育部门推荐意见
	盖  章
            年    月    日

	绍兴市妇联审批意见
	盖  章
          年    月    日
	绍兴市教育局审批意见
	盖  章
            年    月    日

文件

PAGE
- 8 -